АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.04.2014г. № 1301

г. Сысерть

Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

на ярмарках на территории Сысертского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ "Об основах

государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской

Федерации", Постановлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011г. № 610-

ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области и внесении

изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2007 г. № 183 –

ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих

субъектов на розничных рынках в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить уполномоченным органом по регулированию отношений,

возникающих в области организации и проведения ярмарок, Администрацию Сысертского

городского округа.

2. Комитету по экономике Администрации Сысертского городского округа (С.В.

Краснова) и главам сельских администраций, на территории которых проводятся ярмарки:

1) обеспечить выполнение Порядка организации и проведения ярмарок на

территории Сысертского городского округа в соответствии с Порядком организации

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на

территории Свердловской области, утвержденным Постановлением Правительства

Свердловской области от 25.05.2011г. № 610-ПП "Об утверждении Порядка организации

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на

территории Свердловской области и внесении изменений в Постановление Правительства

Свердловской области от 14.03.2007г. № 183-ПП "О нормативных правовых актах,

регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных рынках в

Свердловской области";

2) разработать и утвердить Схему размещения торговых мест на ярмарках.

3. Утвердить:

1) План мероприятий по организации ярмарок;

2) Порядок предоставления торговых мест на ярмарке.

4. Рекомендовать Сысертскому управлению агропромышленного комплекса и

продовольствия (О.В. Гудилин) оказать содействие по привлечению к участию в ярмарках

хозяйствующих субъектов, занимающихся производством и реализацией

сельскохозяйственной продукции, садоводством, животноводством.

5. Постановление Администрации Сысертского городского округа от 16.12.2011г.

№ 3081 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

consultantplus://offline/ref=DFF3C662894505448F348412C1AA10A778ECA1F3597966299003C85D14SAP9K

работ, оказания услуг) на ярмарках и Плана организации и проведения ярмарок на 2012

год на территории Сысертского городского округа» признать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по

экономике Краснову С.В.

Глава Сысертского городского округа                                                         А.Г.  Карамышев

УТВЕРЖДЕН

               постановлением Администрации

               Сысертского городского округа

               от 25.04.2014г. № 1301

«Об организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на

ярмарках на территории Сысертского

городского округа»

План

мероприятий по организации ярмарок

1. План мероприятий по организации ярмарок предусматривает создание условий

для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции

товаропроизводителями, гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства,

личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством,

животноводством.

2. Основанием для организации и проведения ярмарки является План организации и

проведения ярмарок на территории Сысертского городского округа (далее – План) на

очередной календарный год. План разрабатывается комитетом по экономике

Администрации Сысертского городского округа и утверждается Администрацией

Сысертского городского округа сроком на один год.

3. Организаторы ярмарок (Администрация Сысертского городского округа,

сельские администрации, на территории которых проводятся ярмарки), места размещения

и режим работы ярмарок определяется утвержденным Планом.

4. Организатор ярмарки опубликовывает в средствах массовой информации и

размещает на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на ней, а также уведомляет контролирующие и

надзорные органы о проведении ярмарки.

5. Организаторы ярмарок, на которых осуществляется продажа

сельскохозяйственной продукции, предусматривают:

1) места для продажи сельскохозяйственной продукции, не прошедшей

промышленную переработку;

2) места для продажи сельскохозяйственной продукции с использованием

специализированных или специально оборудованных для торговли транспортных средств,

а также мобильного оборудования.

6. Контроль за организацией и проведением ярмарок, соблюдением юридическими

лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований к организации

продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках осуществляется

уполномоченными органами государственной власти и органами местного

самоуправления в пределах их компетенции.

УТВЕРЖДЕН

               постановлением Администрации

               Сысертского городского округа

               от 25.04.2014г. № 1301

«Об организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на

ярмарках на территории Сысертского

городского округа»

Порядок

предоставления торговых мест на ярмарке

1. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке

предоставляются организаторами ярмарок юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские

(фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством,

огородничеством, животноводством) (далее - участники ярмарки) в соответствии со

схемой размещения торговых мест.

2. Организаторы ярмарок заключают с участниками ярмарок договор на участие в

ярмарке (безвозмездный).

3. Торговые места участникам ярмарки предоставляются на бесплатной основе при

условии если организаторами ярмарок являются Администрация Сысертского городского

округа и сельские администрации.

4. Организатор ярмарки предоставляет торговые места в соответствии со схемой

размещения торговых мест с учетом предоставления торговых мест для реализации

сельскохозяйственной продукции, в том числе с автотранспортных средств. Организация и

предоставление торговых мест, не предусмотренных схемой размещения торговых мест,

не допускается.

5. Участник ярмарки самостоятельно оснащает место для продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг), в том числе специализированное или специально

оборудованное для торговли транспортное средство, а также мобильное оборудование:

1) специализированным холодильным оборудованием для продажи товаров,

требующих определенных температурных условий хранения;

2) весоизмерительным оборудованием при продаже весовых товаров и другим

измерительным оборудованием, прошедшим поверку в установленном порядке в органах

Государственной метрологической службы и имеющим оттиски поверительных клейм;

3) оборудованием для складирования товаров;

4) контрольно-кассовой техникой в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации.

6. Организаторы ярмарок и участники ярмарок обеспечивают выполнение требований

Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на

ярмарках на территории Свердловской области, утвержденного Постановлением

Правительства Свердловской области от 25.05.2011г. № 610-ПП "Об утверждении Порядка

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках

на территории Свердловской области и внесении изменений в Постановление

Правительства Свердловской области от 14.03.2007г. № 183-ПП "О нормативных

правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов на розничных

рынках в Свердловской области".

За нарушение требований к организации продажи товаров и выполнения работ,

оказания услуг на ярмарках наступает ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.